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PRÆST OG TEOLOG I ØJENHØJDE MED VORES 
FÆLLES FOLKEKIRKE

Jeg har 25 års erfaring som præst og 15 år som domprovst. Jeg har i min
forkyndelse, undervisning og sjælesorg altid prioriteret mennesket først. 
Som præst og provst har jeg været en del af  mine sognes liv i glæde og
sorg. Jeg har været til stede i de værst tænkelige situationer med håb og
trøst. Ligesom jeg uden for Danmark har befundet mig i verdens
brændpunkter, og derved lært at holde endnu mere af  vores land og måde
at gøre tingene på.

En levende folkekirke er for mig kendetegnet ved samhørighed,
rummelighed og solidaritet. Det handler om viljen til at se virkeligheden
og tidens udfordringer i øjnene og handle på dem i fællesskab. Jeg henter
inspiration i samtaler og møder med mennesker og i de kirkelige indsigter
og temaer, som Grundtvig slog an. Tre røde tråde i mit virke er udvikling
af  konfirmationsforberedelsen, præsters trivsel og understøttelse af
menighedsrådenes arbejde. 

Samtidig sætter jeg pris på folkekirkens mangfoldighed, hvor vi er det
fællesskab, hvor intet menneske må gå forgæves, og vi alle er lige for vor
Herre. Folkekirken er en del af  verden, og skal interagere med andre
kristne konfessioner og religiøse trossamfund uden at give køb på troen,
vores grundlag og vores forpligtelse som evangelisk luthersk kirke i
Danmark. Vi skal værne om folkekirken som en af  samfundets
grundpiller.

Domprovst, cand.theol. og PhD i teologi

Hjemmeside: 
www.thomasfrank.nu
Følg mig på Facebook: 
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MINE KIRKELIGE TILLIDSPOSTER
Medlem af Landsforeningen af Menighedsråds bestyrelse (valgt ind 2025).          
Her sidder jeg tillige i personaleudvalget.
Medlem af Viborg Distriktsforenings bestyrelse.
Medlem af kredsbestyrelsen for FDF-sejlcenter Viborg.
Teologisk sagkyndig for Landsretten i gejstlige læresager.

ANDET OM MIG
Jeg har sammen med en gruppe af tillidsmænd og arbejdsmiljørepræsentanter
gennemført trivselsmåling for alle præster i Viborg Stift. Jeg har udviklet en
procedure for præsteboliger m.m. Jeg arbejder for at understøtte diakonale tiltag.
Jeg arbejder for at gøre konfirmationsforberedelsen interessant bl.a. med fælles
projekter som filmfestival, reformationsfejring, outdoor konfirmander og
etablering af konfirmandevents i stiftet. Præsterne skal have de bedste vilkår i
forberedelsen.

Jeg er optaget af vores historie og kristendommens komme til Danmark. Derfor
har jeg ad vandveje gennemført flere eksperimental teologiske ekspeditioner bl.a.
andet gennem Ukraine og Rusland til Tyrkiet. Turen beskriver jeg i bogen: Min vej
til vikingernes Byzans, 65 dage i Kajak. 
I 2022 var jeg bidragyder til en stor udstilling på Moesgaard om fortidens
forbindelser i øst og deres betydning for vikingetiden. Her var en af mine både del
af udstillingen.

Med henblik på at fremme demokrati i verden er jeg valgobservatør for OSCE. Jeg
har været i bl.a. Ukraine og Moldova. Jeg var del af Aarhus Kommunes transport
af bybusser til venskabsbyen Lviv.

MINE MÆRKESAGER SOM BISPEKANDIDAT I 
AARHUS STIFT

Vi skal frit forkynde Jesus Kristus som verdens frelser
Folkekirkens forkyndelse rækker ud til alle med budskabet om Guds barmhjertige
nærvær, håb og fællesskab. Folkekirken giver plads til de svageste og ensomme og
inviterer til samtaler om livets store spørgsmål. Den skaber glæde ved musik og sang
fra de yngste til de ældste. Folkekirken er fortaler for skaberværkets rigdom. 

Vi skal række ud med dåben til flere børn og voksne i Aarhus Stift
Aarhus Stift døber mange, men dåbsprocenten falder. Det er kritisk, og vi skal have
som målsætning at vende den udvikling. Dåben er mere end tradition. Den er
indlemmelsen i det fællesskab, som slår bro over den dybeste afgrund. Her formes vi
livet igennem af Ånden og fortællingerne i folkekirkens fællesskab. 

Vi skal give konfirmationsforberedelsen en mere central plads i menighederne
Konfirmationsforberedelsen er vigtig for de unge i en afgørende periode af deres liv.
Som folkekirke har vi meget at tilbyde, og vi skylder dem det bedste, så de kan møde
fremtiden med tillid. Derfor skal vi støtte præsterne og de lokale rammer i arbejdet.
Vi skal se opgaven som et helt afgørende generationsmøde.

Vi skal fastholde sogne- og valgmenigheder som folkekirkens omdrejningspunkt
Liv og vækst i folkekirken begynder i menighederne. Stift, provsti og menighedsråd
skal støtte med lydhørhed og respekt for lokale forskelle. Biskop og provster skal
værne om det lokale demokrati, engagement og kaldsretten. Provstiudvalgene og
stiftsrådets tiltag skal motivere, inspirere og vejlede menighedsråd, præster, øvrige
medarbejdere og frivillige.

Vi skal prioritere trivsel for præster, provster, menighedsråd, medarbejdere og
frivillige
Alle i folkekirken skal have gode rammer for deres arbejde og engagement. Trivsel
kræver nærværende ledelse og et samarbejde, hvor forskelligheder bruges
konstruktivt. Vi skal dele viden og erfaringer om ledelse og samarbejde. Vores
kristne tro forpligter os på det område. Med vores samarbejde fører vi bevis for
vores sandhed, som Grundtvig ville kunne formulere det. 

Vi skal bygge kirker og passe på vores gamle kirker og kirkegårde
Kirker og kirkegårde knytter generationer sammen og rummer vores fælles historie.
Menighedsrådene bærer et stort ansvar for at bevare og vedligeholde dem, også når
ressourcerne er begrænsede. Hvis vi står sammen, kan vi løfte opgaven. Samtidig
skal vi bygge nye kirker der, hvor nye bydele vokser frem.

Siden 2011 – Domprovst over Viborg Stift, provst i Viborg Domprovsti og sognepræst
(kbf) ved Viborg Domsogn.
2008 – 2011 – Teologisk medarbejder i Viborg Stift.
2007 – Ph.d. i Teologi med afhandlingen “Idealist and Realist Aspirations for Just Peace”

2005 – 2007 – Ph.d.-stipendiat i Teologi ved Aarhus Universitet.
1999 – 2007 – Feltpræst med udsendelser til Afghanistan, Kosovo og Sudan.
1999 – 2008 – Sognepræst i landpastoratet Selde-Åsted og hospitalspræst 25% på Skive
Sygehus frem til 2002 herefter med 25% forskningsforpligtelse.
1999 – Cand.theol. fra Aarhus Universitet.
1991 – 1994 – Udsendelser af FN til Irak og Udenrigsministeriet til Vestbredden.
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